
ч_̂ -

Ч _ /

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

А1.
2022 г.

П Р И К А З

с.Дылым

Об итогах районного профессионального конкурса 
«Лучший музыкальный руководитель ДОУ - 2022»

На основании приказа №125/1 «У» от 17 декабря 2021 года МКУ «Управление 
образования» и в целях выявления, поддержки и распространения опыта, творчески 
работающих музыкальных руководителей дошкольных образовательных учреждений 
Казбековского района роста их профессионального мастерства способствующего 
развитию основ музыкальной культуры дошкольников с 31 января по 25 февраля 2022 г. 
прошел районный профессиональный конкурс «Лучший музыкальный руководитель ДОУ 
-  2022». В конкурсе приняли участие 9 музыкальных руководителей из 9 дошкольных 
учреждений района. Конкурс состоялся из трех туров: заочного - «Портфолио» , и очных 
туров «Организованная образовательная деятельность» и «Педагогическая разминка». 
Очный этап конкурса проходил на базе центра развития ребенка «Детский сад № 1 «Сказка» 
с.Дылым. Педагоги в испытаниях продемонстрировали методическую компетентность, 
умение заинтересовать группу детей выбранным содержанием, умение организовать и 
удерживать интерес детей в течение образовательной деятельности, знания по вопросам 
педагогики и психологии детской.

Члены жюри подвели итоги по всем турам и определили победителя и призеров 
конкурса:

I место - Абдулмуслимова Зулпат Анварпашаевна, музыкальный руководитель 
МКДОУ «Детский сад «Ромашка» поселка Дубки;

II место - Юнусова Саадат Камильсултановна, музыкальный руководитель 
МКДОУ «Детский сад «Чебурашка» с.Ленинаул;

III место - Гаджиева Зайнап Зулбашаровна, музыкальный руководитель МКДОУ 
«Детский сад «Колобок» с.Алмак.
Победителя, призеров и финалистов наградили грамотами и ценными подарками от У О. 
Исходя из вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить решение жюри.



2. Объявить благодарность коллективу МКДОУ «ЦРР -детский сад №1 «Сказка» 
с.Дылым ( зав. Магомедова Х.Г.) за создание благоприятных условий для проведения 
районного профессионального конкурса.

3. Указать на низкую исполнительскую дисциплину руководителей дошкольных 
учреждений «Имени Гаджи Махачева» (Азизова С.Р.), «Светлячок» (Салихова С.У.), 
«Солнышко» (Мусаева Д.С.), «Сказка» (Магомедова Х.Г.) «Журавушка» ( Абакарова Н.И.), 
не обеспечивших участие педагогов в конкурсе.

4. Отметить положительную работу дирекции дошкольных образовательных учреждений 
«Ромашка» пос.Дубки, «Чебурашка» с.Ленинаул, «Колобок» с.Алмак.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника ИМЦ 
Ябузарову 3.3.

Начальник М. И. Магомаев


